

اسرائیلی‌ها به هر قیمتی‌شده، می‌کوشند اوضاع را در سرزمین‌های اشغالی به حال عادی برگردانند. وزارت دارایی به شهرک‌نشینان اطرف غزه تا اول مارس (۲۳ روز دیگر) مهلت داده اقامتگاه‌های موقت را ترک کنند و به شهرک‌های خود برگردند ولی مقامات بر برخی شهرک‌های صهیونیست‌نشین با تجمع بیشتر دفتر نخست‌وزیری، گفته‌اند که حاضر نیستند به شهرک‌ها برگردند.
راد یو اترش رژیم صهیونیستی گزارش کرد که خانه‌هایی در شهرک میسراو در نزدیکی جنین هدف تیراندازی مبارزان فلسطینی قرار گرفته است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» منابع عبری دیروز گزارش کردند مبارزان مقاومت به سمت شهرک صهیونیست‌نشین «کرمی تسور» در شمال الخلیل تیراندازی کرده‌اند. هم‌زمان، راد یو اترش رژیم صهیونیستی هم خبر داده که خانه‌ها در شهرک میسراو در نزدیکی جنین هدف تیراندازی مبارزان فلسطینی قرار گرفته است. این تازه‌ترین مورد حمله به شهرک‌های صهیونیست‌نشین در نزدیکی کرانه باختری است که حالا فهرست آنها هم به لیست بلندبالای شهرک‌های معروف به غلاف غزه پیوسته است.
تهدید مبارزان فلسطینی به یک طرف، بعد از حمله ۱۷ اکتبر ۲۰۲۲ حماس، شرایط در خیلی از شهرک‌های اطرف غزه به وضعیتی رسیده که بازگردان آنها به وضعیت عادی آسان نیست. روزنامه اسرائیلی یديعوت آحارونوت، روز دوشنبه نوشت که چیزی که در حال حاضر ساکنان شهرک‌های مجاور نوار غزه را تهدید می‌کند، از جانب حماس نیست، بلکه بخشی مهم از این تهدیدها به سگ‌های ولگردی بر می گردد که «در اثر جنگ به حیوانات وحشی تبدیل شده‌اند و اخیراً فقط از کیبوس‌ن نهال اوز حداقل شش گوساله را شکار کرده‌اند.»
به نوشته این روزنامه، جنگ مداوم اسرائیل میزان غذای موجود برای حیوانات در غزه را محدود کرده و همین باعث شده که سگ‌های ولگرد به گوساله‌ها در شهرک‌های یهودی‌نشین اطرف غزه حمله کند، چیزی که شرایط غیرعادی در اقامتگاه‌های موقت باقی باید تا ماه غلاف غزه به وجود آورده که به آسانی قابل سکونت مجدد نیستند.

### گزارش روبرکد

## پنتاگون: هیچ ایرانی در حمله به عراق و سوریه کشته نشده‌است

**امریکا** که در حملات اخیر به عراق و سوریه در واکنش به کشته شدن سرباشان عمدتاً مناطق خالی را بمباران کرده بود، این اعتراف کرده که در این عملیات به هیچ نیروی ایرانی آسیب نر سیده است.

در حالی که مقامات امریکایی مدعی هستند در حملات جمعه شب به عراق و سوریه بیشتر مناطق وابسته به ایران را مورد هدف قرار داده‌اند، این حملات که با هماهوی زیادی انجام شد در عمل کارایی نداشته است و خود امریکایی‌ها هم به این مسئله اذعان دارند. پنتاگون در این باره روز سه‌شنبه اعلام کرد در حملات اخیر امریکا به عراق و سوریه هیچ ایرانی جان خود را از دست نداده است. بنابر گزارش رویترز، پاتریک رایدر، سرلشکر نیروی هوایی امریکا به خبرنگاران گفت که نشانه‌های اولیه حاکی از آن است که در این حملات هیچ ایرانی کشته نشده است، اما او بدون ارائه جزئیات بیشتر خاطر نشان کرد که احتمال تلفات دیگری نیز وجود دارد. اما پاتریک رایدر تلاش کرد وجود تلفات در حملات روز جمعه را کم اهمیت جلوه دهد و افزود: «لایحه متصفانه است که نتیجه بگیریم احتمالاً تلفاتی در این حملات وجود داشته است، اما ارزیابی در این زمینه در حال انجام است.» حملات اخیر امریکا در عراق و سوریه که گفته می‌شود به ۸۱ نقطه انجام شد، تلفات چندانی نداشت و عمدتاً مناطق خالی را هدف قرار دادند. کشتی سفید گفته بود که پیش از اجرای عملیات، دولت عراق را مطلع کرده بود و به همین خاطر تلفات انسانی کمتر بود. اینکه در حملات امریکا، هیچ نیروی ایرانی کشته و زخمی نشده است نشان می‌دهد که واشینگتن از عواقب درگیری با تهران آگاه است و بارها نیز گفته که دنبال تنش با ایران نیست. این در شرایطی است که فشاخ جمهور یخوآهان در جو یابدن، رئیس‌جمهور امریکا برای وارد کردن ضربه مستقیم به ایران افزایش یافته است ولی کاخ سفید تأکید کرده که تهران در حملات علیه نیروهای امریکایی مستقیماً دخالتی ندارد و اخیراً نماینده سازمان ملل در امور یمن را به تهران فر ستاده بود تا سطح تنش‌ها را در دریای سرخ کاهش دهدند. مقامات جمهوری اسلامی همواره هشدار داده‌اند که گسترش دامنه جنگ در منطقه برای امریکا و صهیونیست‌ها عواقب سنگینی خواهد داشت و از دولت یابدن خواسته‌اند با توقف ماشین کشتار اسرائیل در غزه، آرامش را به خاورمیانه بازگردانند.

■ **کشتی‌های امریکایی – انگلیسی در تیررس یعنی‌ها**

به موازات حملات مستمر امریکا و انگلیس به خاک یمن، انصارالله هم به خوبی از خجالت این کشورها درآمده و با ضربات متوالی به کشتی‌های شان در دریای سرخ، پیام هشدار خود را ارسال کرده است. «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز در بیانیه‌ای گفته که نیروی یمن با موشک‌های دریایی مناسب به طور دقیق دو کشتی را در دریای سرخ هدف قرار داده‌اند. به نوشته شبکه المسیره، سریع گفت که یکی از این دو کشتی به نام «star nasia» متعلق به امریکا و دیگری یک کشتی انگلیسی به نام «morning tide» بود. یحیی سریع تأکید کرد: «عملیات‌های ویژه ما علیه اهداف متخاصم امریکایی و انگلیسی در دریای سرخ و دریای عرب در چارچوب دفاع مشروع از یمن و مردمش ادامه خواهد داشت.» مرکز تجارت دریایی انگلستان (UKMTO) از وقوع حادثه‌ای در دریای سرخ در حدود ۵۷مایل دریایی غرب بندر حدیده در یمن خبر داد. شرکت امنیت دریایی امری انگلیس نیز گفت که یک کشتی باری انگلیسی مورد اصابت یک پهپاد قرار گرفته است. حمله به کشتی انگلیسی و امریکایی در شرایطی رخ داده است که بامداد سه‌شنبه، رسانه‌ها از تجاوز نظامی مجدد این دو کشور به خاک یمن خبر دادند و نوشتند که سه بار شرق شهر «صعد» را هدف قرار دادند.

این حملات که به اقدام روزانه تبدیل شده است نتوانسته در مهار عملیات انصارالله در دریای سرخ موفقیتی کسب کند و هرچه حملات بیشتر می‌شود، یمنی‌ها هم به همان اندازه دامنه عملیات خود علیه واشینگتن و لندن را افزایش می‌دهند. اگر در ابتدای جنگ غزه، فقط کشتی‌های صهیونیستی در سیبل حملات انصارالله قرار داشتند اکنون کشتی‌های امریکا و انگلیس هم از این عملیات در امان نیستند.

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۰

# وحشت شهرک‌نشینان از بازگشت به غلاف غزه

روّسای شهرک‌ها پشت دفتر نتانیاهو بست نشستند



در شرایطی که بحث‌ها درباره آتش‌بس احتمالی در جنگ غزه مطابق با توافق پاریس بیش از هر زمان دیگری بالا گرفته، کابینه نتانیاهو می‌کوشد برای عادی کردن شرایط، شهرک‌نشینان اطرف غزه را برای بازگشت به شهرک‌ها تحت فشار بگذارد. روزنامه صهیونیستی «معاریو» نوشته که وزارت دارایی اسرائیل اعلام کرده که شهرک‌نشینان باید تا اول مارس، اقامتگاه‌های موقت را ترک کنند و به شهرک‌های خود برگردند و تنها شهرک‌نشینانی که فاصله شهرک‌های آنها با غزه کمتر از هفت کیلومتر است، می‌توانند تا تابستان در اقامتگاه‌های موقت بمانند و بقیه باید تا ماه مارس، به شهرک‌های شان برگردند. با وجود دستور وزارت دارایی، مقامات این شهرک‌ها اعلام کردند

تا زمانی که وزارت جنگ و نخست‌وزیری تضمین ندهند که امنیت این شهرک‌ها تأمین شده است، به آنجا باز نخواهند گشت. به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی «معاریو» روز دوشنبه تصاویر مقامات برخی شهرک‌های صهیونیست‌نشین را منتشر کرد که به نشانه اعتراض، پشت در دفتر نخست‌وزیری خوابیده بودند. این روزنامه نوشت: «شهرک‌نشینان از بازگشت به شهرک‌ها هراس دارند.» «ایتامسار رایبوو» رئیس شورای شهرک صهیونیست‌نشین «عسقلان» که دوشنبه شب راد در ورودی دفتر نخست‌وزیری گذرانند، در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت که از پلیس خواسته شده مانع از تجمع ما در مقابل دفتر نخست‌وزیری شوند، اما ما تا زمانی که شخص «بنیامین نتانیاهو»

نخست‌وزیر و «یوآف گالات» وزیر جنگ تضمین ندهند که امنیت‌مان در شهرک‌ها برقرار خواهد بود، به خانه بر نمی‌گردیم.

■ **شهرک‌نشینان: برنیی گردیم**

شهرک‌نشینان غلاف غزه نامه‌ای را برای بزالل اسموئیل، وزیر دارایی این رژیم فرستادند و در آن به آماده نبودن خود برای بازگشت به منطقه جنگ تأکید کردند. آنها در نامه خود نوشته‌اند: «کابینه اسرائیل هفت اکتبر ما را رها کرد. ما آماده بازگشت آماده انجام این کار هستیم و هرگز آن را بر اساس خواسته اسرائیل انجام نخواهیم داد و اگر درخواست کمک از سوی همسایه‌ای عربی باشد، آنها حاضر به انجام آن هستند.»

بازدید سخنگوی وزارت خارجه از «جوان» در بیست‌وپنجمین سالگرد انتشار

## پوشش رسانه متناسب با حضور بین‌المللی ایران نیست



رسانه اسرائیل

ما غنی و قوی باشد، حتماً میزان ات‌سازی و موج‌سازی ما در خارج از کشور قوی می‌شود. ما در حوزه تولید محتوا هم گویی تمرکزمان بر داخل است. سخنرانی‌های رهبر معظم انقلاب، هیچ کدام شبیه دیگری نیست و هر سخنرانی محتوای جدید و اثرگذار دارد. دنیا‌تشنه چنین نگاهی است که برای تحلیل‌گران، صاحب‌نظران و مردم خوب است اما تولیدات مربوط به انقلاب اسلامی هم در خارج از کشور مظلوم واقع شده و ما نتوانستیم به اندازه اهمیت این محتواها روی آنها برای مخاطب خارج از کشور کار کنیم.» او گفت: «این نقیصه کار ما در حوزه رسانه و آثار مکتوب، چه خبری، چه تحلیلی، چه رسانه‌ای، در خارج از کشور محسوس است در حالی که حتی مواضع سیاسی مقامات ما به‌موقع برگردان شود واقعاً محل اهتمام و توجه است. چون اثرگذار هستند.»

■ **در واژه دیپلماسی عمومی مانده‌ایم**

کنعانی به موضوع دیپلماسی عمومی پرداخت و گفت که در امریکا پس از ۱۱ سپتامبر، این منطقه شدد و گفت: «پس از قرار گرفت و این در شرایطی است که هالیوود عمده کارش دیپلماسی عمومی و تصویرسازی از امریکا به عنوان قدرت‌بر است. او تصریح کرد: «در ایران شاید در همین دو تا سه سال اخیر به دیپلماسی عمومی توجه بیشتری داشته‌ایم اما عموماً در همین واژه معطل مانده‌ایم و تعریف درستی از آن نداریم.

## حرکت ماشین کشتار صهیونیست‌ها به سمت رفح

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفته که ارتش قصد دارد به رفح برسد. گالات در تکاپو برای توجیه حمله به رفح مدعی مخفی شدن نیروهای حماس در این منطقه شد و گفت: «پس از اتمام مأیوریت نظامی در خان یونس، عملیاتی در منطقه رفح برای از بین بردن نیروهای حماس که در آنجا پنهان شده‌اند، آغاز می‌شود. وی در این باره گفت: «به اماکنی در جنوب و مرکز نوار غزه و همچنین رفح خواهیم رسید که تا کنون در آنها ننجنگیده‌ایم.» این در حالی است که دفتر هماهنگی امور انسانی وابسته به سازمان ملل تأکید دارد: «ستورهای تخلیه که اسرائیل در غزه صادر می‌کند شامل دو سوم غزه است.

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۶۷

## چالش



### بایدن کمک‌های اسرائیل را

### به او کراین کرده‌ز

دولت جو بایدن اعلام کرد که لایحه مستقل جمهور یخوآهان مجلس نمایندگان را که فقط کمک به اسرائیل را شامل می‌شود و جنگ او کراین را نادیده می‌گیرد، و تو خواهد کرد و رئیس مجلس هم در واکنش، این اقدام را «خیانت» توصیف کرد. در حالی که مقامات صهیونیستی منتظر کمک‌های فوری امریکا هستند اما این مسئله در تنش میان جمهور یخوآهان و دموکرات‌ها گیر افتاده است. مجلس نمایندگان امریکا قرار است بسته‌ای به ارزش ۱۷/۶ میلیارد دلار را تصویب کند که به موجب آن کمک‌های نظامی به رژیم صهیونیستی ارسال می‌شود و ذخایر تسلیحاتی ایالات متحده را بر می‌کند اما هیچ برنامه‌ای برای کمک‌های بیشتر به او کراین در نظر گرفته نشده است. طبق گزارش رویترز، دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: دولت ایالات متحده امریکا هر دو مجلس رژیم صهیونیستی ارسال می‌شود و ذخایر تسلیحاتی ایالات متحده را بر می‌کند اما هیچ برنامه‌ای برای کمک‌های بیشتر به او کراین در نظر گرفته نشده است. طبق گزارش رویترز، دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: دولت ایالات متحده امریکا هر دو مجلس رژیم صهیونیستی ارسال کنند. در ادامه این بیانیه آمده است: دولت شندیدا با این دسیسه‌ها که هیچ اقدامی برای امنیت مرزها و کمک به او کرائنی‌ها برای دفاع در برابر حمله روسیه ارائه نمی‌دهد، مخالف است. این طرح همچنین نمی‌تواند از امنیت مساجد، کنیسه‌ها و مکان‌های عبادتی و آسیب‌پذیر امریکایی حمایت کند و کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان فلسطینی که ارتش آنها زان و کودکان هستند را نادیده می‌گیرد. مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان روز شنبه اعلام کرد که این مجلس لایحه دوحزبی مجلس سن را خواهد کرد و فقط به کمک‌های مربوط به اسرائیل رأی خواهد داد. او همچنین اخیراً در واکنش به تهدیدات وتو رئیس جمهور امریکا در بیانیه‌ای تصریح کرد: «تهدید وتو رئیس جمهور یک اقدام خیانتکارانه است. رئیس جمهور بایدن باید تهدید وتو کردن کمک‌ها به اسرائیل و نیروهای ارتش ما، متحدان را در زمانی که بیشترین نیاز را دارند، رها می‌کند.» مجلس نمایندگان امریکا پیش‌تر در ماه نوامبر بسته کمک نظامی به ارزش ۱۴/۵ میلیارد دلار را برای رژیم صهیونیستی تصویب کرده بود که مجلس سن از پذیرش آن خودداری کرد.

## اخبار کوتاه

■ **ترامپ: ایران به یک قدرت تبدیل شده است**

رئیس‌جمهور پیشین امریکا در گفت‌وگویی مدعی شد که سیاست‌های دولت جو بایدن در قبال ایران، تهران را به یک قدرت تبدیل کرده است. دونالد ترامپ در گفت‌وگو با شبکه نیوزمکس با اشاره به آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی گفت: «منظورم حتی عمیلمیارد دلار پولی نیست که آنها (دولت یابیدن) بابت پنج زندانی امریکایی بر داخندت. ۱۰ میلیارد دلاری نیست که بابت برق عراق دادند. حالا آنها (ایرانی‌ها) بسیار ثروتمند هستند.» وی مدعی شد: «عراق ۳۰۰میلیارد دلار دارد. بنابراین آنها هم فوراً در دولت بایدن ۲۰۰میلیارد دلار به دست آورده‌اند و ۳۰۰میلیارد نیز در عراق دارند. این واقعیت دارد و این قدرت است.»

■ **بی‌اعتمادی بیش از ۶۰درصد مردم کره جنوبی به چتر اتمی امریکا**

نتایج نظرسنجی جدید در روز دوشنبه در کره جنوبی نشان داد که بیش از نیمی از شهروندان این کشور به چتر اتمی امریکابرای مقابله با کره شمالی اعتماد ندارند. به نوشته روزنامه «کره هرالد»، بر اساس نظرسنجی انجام شده «مؤسسه مطالعاتی چونگ هیون»، بیش از ۶۰درصد مردم کره جنوبی نسبت به استفاده واشینگتن از تسلیحات اتمی خود در صورت وقوع حادثه احتمالی در شبه جزیره کره تردید دارند. بر اساس نتایج این نظرسنجی، ۶۰/۸درصد از پاسخ‌دهندگان در مورد اعتمادشان به استفاده از «بازراندۀ اتمی» ایالات متحده برای محافظت از کره جنوبی در صورت وقوع حادثه در شبه جزیره کره، پاسخ منفی دادند.

■ **حمله مسلحانه به کاخ دادگستری استانبول**

وزیر کشور ترکیه از کشته شدن دو عامل حمله در مقابل کاخ دادگستری استانبول (شادگاه چاغلایان) خبر داد. به گزارش آناتولی، علی یرلی کاپا در یک حادثه اجتماعی ایبکی نوشت که دو عامل اقدام به حمله به ایست‌وبازرسی در مقابل دادگاه چاغلایان استانبول کشته و پنج نفر از جمله سه پلیس زخمی شده‌اند. یرلی کاپا گفت: «تیراندازی در مقابل دادگاه در استانبول یک حمله تروریستی است که چپهه حزب آزادیبخش خلق انقلابی آن را انجام داده است.»

■ **هشدار فر مانده ارتش پاکستان به هند**

فرمانده ارتش پاکستان روز دوشنبه در آستانه برگزاری انتخابات سراسری در هند در باره هر گونه تجاوز یا نقض حاکمیت پاکستان هشدار داد. به گزارش وبگاه «وان ایندیا»، ژنرال عاصم منیر روز دوشنبه پیامی قاطع خطاب به هند ارسال کرد و گفت که هرگونه تجاوز یا نقض حاکمیت پاکستان با پاسخ قاطع نیروهای مسلح مواجه خواهد شد. فرمانده ارتش پاکستان با تأکید بر آمتمت کرد که افرادی را پاکستان هدف قرار می‌دهد و تنش‌ها را بین دو کشور تشدید می‌کند.

■ **امریکا موشک‌های «استینگر» به تایوان داد**

در ادامه تلاش‌های امریکا برای تجهیز نظامی تایوان، منابع خبری دوشنبه شب گزارش کردند که ایالات متحده شماری موشک دوش‌پرتاب «استینگر» به این جزیره ارسال کرده است. به گزارش «تایپه تایمز»، ایالات متحده مجموعه دیگری از سامانه‌های موشکی استینگر را به تایوان فرستاده. به غیر از موشک‌های استینگر، آخرین بسته کمکی ایالات متحده به تایوان شامل سامانه‌های راداری و همچنین سامانه‌های موشکی «هارپون» بود.

■ **تعویق انتخابات ریاست جمهوری در سنگال**

پارلمان سنگال لایحه تعویق زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۱۵ تا دسامبر ۲۰۲۴ را در حالی تصویب کرد که در یک جلسه پرتنش، قانونگذاران اپوزیسیون مجبور شدند از سخن پارلمان خارج شوند. به گزارش آناتولی، قانونگذاران از انتقال حاکم «مکی سال» رئیس‌جمهور سنگال و یک انتقال اپوزیسیون به نام «والو سنگال» از تأخیر در روند برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور حمایت کردند. این لایحه با ۱۰۵ رأی موافق و یک رأی منفی تصویب شد. این رأی گیری پس از آن انجام شد که رئیس‌جمهور سنگال روز شنبه اعلام کرد انتخابات ریاست جمهوری برای زمان نامشخصی به تعویق می‌افتد و مناقشات بر سر لیست کاندیدایها و فساد قضات قانون اساسی را علت این تصمیم عنوان کرد.